2020 年 5 月 25 日

各位
会社名  三協立山株式会社
代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 山下 清胤

（コード番号 5932 東証第一部）
問合せ先         広報･ＩＲ部長 原田 得治

（TEL 0766-20-2332）

退職給付信託の設定及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年 4 月 28 日に公表しました「退職給付信託の設定及び特別利益の計上に関するお知らせ」につ

きまして、退職給付信託設定額及び退職給付信託設定益が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。これにより、2020 年 5 月期において特別利益を計上する見込みです。

記

１．退職給付信託設定日

2020 年 5 月 25 日

２．退職給付信託設定額

40 億円

３．業績への影響

本退職給付信託設定に伴い、2020 年 5 月期において、退職給付信託設定益として特別利益 12 億円を計上

する予定です。

なお、2020 年 5 月期通期業績に及ぼす影響につきましては、その他の要因も含め、現在精査中であり、

業績予想の修正等が必要と判断される場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

＜ご参考＞

 昨今の金融市場の混乱に伴う株価の変動により、2020 年 4 月 28 日に公表した時点の予定額との差は、以

下のとおりです。

 退職給付信託設定額 特別利益計上額

4 月 28 日公表時の予定額 約 45 億円 約 15 億円

今回公表の実績値 40 億円 12 億円